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Folketingets Kulturudvalg har 9. april 2025, efter ønske fra Katrine Daugaard (LA), 

stillet mig følgende spørgsmål nr. 197 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål nr. 197: 

Vil kulturministeren redegøre for, hvor mange midler der i hvert kulturpasforløb vurde-

res at gå til undervisere, tilrettelægning, administration, ledelse mv.? Vil ministeren 

endvidere oplyse, om der i projektet på Fyn er tale om allerede eksisterende jobs i kul-

turlivet eller nyoprettede stillinger f.eks. også i kommunerne? Vil ministeren redegøre 

for, hvor mange personer der forventes at blive ansat på hvert projekt, samt hvad deres 

funktion bliver? 

 

Svar: 

De 15 kulturpasforløb er håndholdte indsatser, hvor kultur, foreninger og idræt bruges 

til at understøtte de unge i målgruppens muligheder for at begå sig i uddannelsessyste-

met og på arbejdsmarkedet ved at styrke de unges trivsel, jf. den politiske aftale om for-

søg med kulturpas af 20. november 2024.  

 

Jeg vil gerne slå fast, at kulturpasforløbene skal munde ud i forskellige måder at støtte 

de unge i målgruppen på og ikke i administration. Der er samtidig tale om en mål-

gruppe, hvor mange har udfordringer med at deltage i aktiviteter på egen hånd, og der 

kræves derfor voksne omkring de unge til at hjælpe dem.  

 

Jeg har fsva. de konkrete spørgsmål indhentet bidrag fra Slots- og Kulturstyrelsen, da 

de har behandlet ansøgninger og fordelt midlerne til de 15 kulturpasforløb. Slots- og 

Kulturstyrelsen oplyser følgende: 

 

” Det er ikke muligt at redegøre for, hvor mange midler der kommer til at gå til 

hvilke typer af medarbejdere (undervisere, tilrettelægning, administration, ledelse 

mv.), da ansøgerne ikke er blevet bedt om at opgøre dette i deres ansøgning. Det vi-

des endvidere ikke, om der vil ske nyansættelser i de enkelte projekter, eller om pro-

jekterne primært bliver løftet af eksisterende medarbejdere.”  

 

 

Offentligt
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